sarum Camere nostre traxissent in causam. Idem Auditor 

cognitis ipsius cause Meritis. et Iuris ordine observato, 

obtentisque a nobis defferenda sentencia in causa ipsa

S a n t e Kam o . —  Codice diplomatico barleitano
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licentia et mandato, diffinitivam prò dictis Episcopo, et Capi

tulo sententiam promulgavit. prephatum nobilem in expen- 

sis ab eisdem Episcopo et Capitulo in prosecutione cause 

predicte factis legitime condempnando, earum taxactione 

sibi in posterum reservata; quas postmodum in decem 

Unciis Auri prehabita. próvida Moderatone taxavit. pre

stito super hoc pro parte Episcopi, et Capituli predicto- 

rum Iuramento secuto prout in Istruinentis publicis inde 

confectis dicti Auditoris signatis Sigillo plenius contine- 

tur. Cum itaque nos sepe dictorum Episcopi, et Capituli 

suplicationibus inclinati, huiusmodi sentenciam et condemp- 

nacionem ratas et gratas habentes. eas per licteras nostras 

duximus contìrmandas. Paternitati vestre qua fungimur 

auctoritate mandamus, quatinus. easdem sententiam et 

condempnacionem. per nos vel per alium seu alios execu- 

cioni demandare curetis. facientem prephatam sententiam 

íirmiter observare, contradictores per censuran! ecclesia- 

sticam compescendo. Invocando ad hoc si opus fuerit 

auxilio brachii secularis. Datum apud Montem Garganum 

ldus octoris. pontificatus domini Nicolai pape quarti Anno 

Tercio, volentes igitur predicti domini Mandatum exequi 

reverenter et fideliter adimplere, Cum Notarium proprium 

non haberemus. assumpsimus nobiscum fratrem Nicolaum 

de Nerito de ordine fratrum Minorum dompnum Guillel- 

mum de Guamario Canonicum Ecclesie Melfiensis pro te- 

stibus ac dompnum lacobum presbiterum predicte Ecclesie 

pro scriptore ne de processu in dieta execucione per nos 

habendo, posset in posterum dubitari. Et dictum Bartho- 

lomeum per specialem nuncium m'oneri fecimus ut pare

rei prefate sententie et de preteritis decimis et expensis 

satisfaceret integraliter Episcopo et Capitulo supradictis. 

et ipsum monuimus per nostras licteras. quarum tenor 

talis est. Sinibaldus Miseratione divina Episcopus Melfien- 

sis datus Iudex exequtor per dominum legatum Episcopo. 

Et Capituto Montis viridis super, sententia lata prò ipsis
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contra ßartliolomeum bellinasi de Neapoli dominum pe- 

tre palumbe in causa decimarum baiulationis et demanii. 

ac territorii petre palumbe. discreto viro dompno Ar . . .

................... Canonico Maioris Ecclesie Melfìensis salutem

et sinceram in domino caritatem. Noveritis nos a domino 

legato recepisse licteras in hac forma. Venerabili in christo 

patri et c. Bernardus et c. ut supra. Vobis igitur de cuius 

fide, et legalitate vidimus commissa nobis auctoritate per- 

cipiendo mandamus, quatinus ad locum petre palumbe 

personaliter conferentes, Bartholomeum bellinasi dominum 

dicti loci quem presentium tenore requirimus una moni- 

tione pro tribus vos ex nostra requiratis et moneatis. ut 

sententie contra se late super decimis dicti loci, humiliter 

pareat sicud debet. et Episcopo et Capitulo Memoratis, 

integraliter satisfaciat. de preteritis decimis. et expensis 

quibus sententialiter extitit condempnatus. infra quinde- 

cim dierum spatium quem ei ad hoc terminum peremp- 

torium assignamus. Mandanti eidem. quatinus predietos 

Episcopum et Capitulum super decimis dicti territorii per 

se vel per alium decreto non impediat vel perturbet. Alio- 

quin si in premissis seu aliquo premissorum inobediens. 

contumax. rebellus fuerit seu remissus, nos ipsum ex nunc 

prout ex tunc presentibus scriptis excomutiicamus. Diem 

vero requisitionis et monitionis nostre ac vestre pro nobis 

coram quibus. et quicquid inde fecerint nobis fideliter

re s ...........Datum Melfie, decimo, nonas, octubris. IIII® In-

dictionis § die vero vicesima sexta octobris. 1111° Indictio- 

nis. predictus dompnus Arnulfus nuncius noster monitor

et relator, nobis retulit oracolo vive vocis........... locum

petre palumbe personaliter se t . . . .  et licteras nostras 

predictas monitorias puplice legi fecit et requisivit. ac 

monuit Bartholomeum predictum. et eius factores super 

premissis secundum formam et tenorem licterarum nostra- 

ruin XX (juarta die mensis predicti. In presencia dompni 

Marci de b a ll ..............presbiteri. Matie Angeli de Bricio.
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Andree donati de pasqua. ac Rogerii de palma de monte 

viridi. Yerum igitur idem Bartholomeus preter predictum

terminum diutius expectat...........eo coram nobis per se

vel per alium comparere curavit. nec exceptiones aliquas 

proposuit quare non teneretur parere sentencie supradicte 

nec . . . .  satisfecit Episcopo, et Capitulo Memoratis, set 

contumaciter..............sententiam sustinebat animo indu

rato, dicto Episcopo instancia ut fortius contra ipsum . .

................ contumacia............. debet et pena. Die. X° de-

cembris 1111° Indictionis . . . comunicatum fecimus nuti-

tiare puplice et die sequenti p e r ........... sedentes, terras

petre palumbe. et Gayrani sue Iurisdictioni subiectas ad 

presens propter eius contumaciam ecclesiastico subposuit

........................... interdicti sententiam ferentes in scriptis.

Porro, quia excomunicati aut qui denunciati fuerint ab 

bominibus non evitantur, Nos universis prelatis. et cle- 

ricis scripsimus in hec verba. Universis [ecclesi]arum pre

latis. decanis. prepositis. Archidiaconis. Archipresbiteris. 

ac omnibus ecclesiarum rectoribus. in Regno Sicilie con- 

stitutis. Sinibaldus Miseratione divina Melfiensis Episco- 

pis salutem in salutis auctore. Noveritis nos a domino 

legato recepisse licteras in hac forma. Venerabili in christo 

patri et c. B. et c. ut supra. Verum quia idem Bartholo-

meus per nos legitime requisitus et m o n ........... ut pre-

dicte sententie pateret. et predictis Episcopo et Capitulo 

Integraliter satisfacerent de predictis preteritis decimis et 

expensis, moniciones. et mandata nostra ducens contuma

citer penitus in con te .............., in nullo voluit obedire.

nec coram nobis aliquas exeptiones proposuit propter 

quas posset de Iure diete sententie execucio retardari . set 

quia nichil prodesset sentencia humilibus si contumacibus 

contumacia non obesset, Nos ipsum in scriptis exeomu- 

nicamus sua contumacia exigente. et ipsum fecimus exeo- 

municatum puplice nunciari. terra&que sue Iurisdictioni 

gubiectas. videlicet petram palumbam. et Cayrarum . , , ,
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subposuimus interdicto. Vobis omnibus et singulis. Aucto- 

ritate nobis commissa distincte percipiendo Mandamus in

virtute obedientie et s u b ........... excomunicationis. quam

omnes illi qui Episcopi non sunt si in premissis negligen

tes fuerint vel remissi, ipso facto incurrant. Episcopis vero 

et prelatis superioribus sub pena ingressus ecclesie quam 

in eodem modo si in premissis negligentes fuerint ipso 

incurrant. quatimus predictum Bartholomeum excomuni- 

catum per nos propter causam predictam et terras ipsius 

ecclesiastico subpositas interdicto, puplice nuncietis. vel per 

alios nunciari puplice coram populo faciatis in ecclesiis 

vestris diebus singulis, dominicis et festivis. Datum Melfìe, 

XXo decembris l l l l te lndicionis. Sane, quia nec sic aliquid 

proficere potuimus predictum ipsum, sed semper ad dete

riora prolabitur excomunicationis sententiam vilipendens 

omnino Nos certas personas secum scientes participantes, 

moneri fecimus. ut infra certum terminum et de cetero ab

ipsius partecipatione..............et ipsum sicut excomunica

tum artius evitarent. Alioquin nos ipsos ex nunc prout 

ex tunc in scriptis excomunicavimus vicésimo secundo de

cembris. I I I I te lndicionis. Sicut in licteris nostris inde con- 

fectis, plenius continetur. porro quia nichil actum putatur 

dum aliquid superest ad agendum ut mandatum nobis 

factum plenius impleatur brachium seculare ad eius con

tumaciam confringendam. et sententiam executionis debite 

demanda ndam. invocavimus et requisìvimus per hec verba. 

Excellentibus. et Magnificis viris ac do minis, domino. R. Go

miti Atrebatane Illuxtrissimi ac domino Karolo principi Sa

lernitano domini Regis Sicilie primogenito ac suo in eodem 

Regno Vicario generali. Sinibaldus Miseratione divina Mel- 

fiensis Episcopus. cum recomandacione se ipsum. Noviter 

Excellentia vestra. Nos a Reverendo patre domino B. divina 

providentia Episcopo penestrino in Regno Sicilie Aposto

lice Sedis legato recepisse licteras in hac forma: B. et c. 

Verun quia predicti domini mandatis obediendo circa exe-
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cutionem predictam fideliter exercuimus iniuntum nobis 

officium. et dictum. Bartholomeura monitionibus et senten- 

tiis ac aliis penis canonicis compulimus quantum in nobis 

est predicte parere sententie nec proflcere potuimus apud 

ipsum ut nichil remaneat. de iniuncto nobis officio ad 

complendum. Excellentiam vestram per presentes rogamus. 

et requirimus. Auctoritate nobis commissa, quatinus pla- 

ceat excellentie vestre taliter vestrum brachium nobis su

per executione predicta favorabiliter inpendere (sic), quod 

iustitia non careat defensore, et vaxalli vestri preterea con

tumacia pauperis ecclesie Ius, non obprimatur impune. 

Yaleat excellentia vestra et suo Episcopo percipiat quicquid 

placet. Datum Melfie. X X IIII0. decembris. II ll.te Indicionis. 

Anno domini. M°. cc. Nonagesimo Cuius processus copiam. 

Episcopo Montis Viridis petenti dedimus. sigillo nostro, 

et predictorum testium subscritionibus roborantum. Actum 

et datum Melile in palacio nostro maiori. anno domini. 

M°, c. c. Nonagesimo, die vicesimo septimo. Mensis de

cembris I I I I te Indicionis.

f  Ego Iacobus canonicus Melfiensis Episcopi predicta 

processus scripsi.

f  Ego Guillelmus Canonicus Melfiensis Interfui.

j  Frater nicolaus de neritone de ordine fratrum mi-